SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

1/2

EDITAL DE 09 DE MAIO DE 2014

A Pró – Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições
e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de
21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em
27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o EDITAL nº 006/2014, publicado
no D. O. U em 17/01/2014, páginas 110 e 111, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II
do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009,  o resultado do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professores substitutos para  - Área – Enfermagem, realizado pela ESCOLA TÉCNICA DE
SAÚDE, da seguinte forma:

Homologação nº 081

Área:  Enfermagem
Nº de vagas:  02
Regime de Trabalho: 40(quarenta) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 13 Bárbara Dias Rezende Gontijo 89,9

2º Lugar 20 Richarlisson Borges de Morais 86,3

3º Lugar 07 Thaís Rezende Mendes 85,2

4º Lugar 18 Camila Piqui Nascimento 83,4

5º Lugar 12 Kleber Gontijo de Deus 82,9

6º Lugar 03 Sheylla Bezerra Aguiar 81,2

7º Lugar 35 Anna Carolyne Muniz Gonçalves 74,7

8º Lugar 01 Priscila Castro Cordeiro Fernandes 74,6

9º Lugar 14 Ana Luiza Rodrigues Inácio 74,5

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

2/2

Espelho de Notas do Edital 006/2014

Área – Enfermagem

Nº de
Inscrição

Nome do candidato

Nota
Apreciação
de títulos

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA
Nota
Final Classificação

Média EX
1

EX
2

EX
3

Média EX1 EX2 EX3 Média

1.   Priscila Castro Cordeiro
Fernandes

78,9 72 66 73 70,3 69,5 77 77 74,5 74,6 8º

2.   Martha Bezerra Mayla
Carvalho 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

3.   Sheylla Bezerra Aguiar 74,1 81 73 84 79,3 88 94 89 90,3 81,2 6º
4.   Renato dos Reis Santos

0,0 9 9 9 9,0 0 0 0 0,0 3,0
Desclassificado por

ausência

5.   Karynne Alves do
Nascimento 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

6.   Marceila de Andrade
Fuzissaki

0,0 48 36 48 44,0 0 0 0 0,0 14,7
Desclassificado na 1ª

Etapa
7.   Thaís Rezende Mendes  74,8 96 95 95 95,3 83,4 84 89 85,4 85,2 3º
8.   Rafaela Cristina Vieira

Borges
0,0 21 29 40 30,0 0 0 0 0,0 10,0

Desclassificado na 1ª
Etapa

9.   Mariana Soares Aguiar
0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

10.   Aive Oliva Santos 0,0 90 85 85 86,7 75,2 68 68 70,4 52,4 Desclassificado
11.   Marielly Cunha Castro

0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0
Desclassificado por

ausência

12.   Kleber Gontijo de Deus 82,8 88 80 86 84,7 79,8 89 75 81,3 82,9 5º
13.   Bárbara Dias Rezende

Gontijo
86,3 97 97 97 97,0 87,3 92 80 86,4 89,9 1º

14.   Ana Luiza Rodrigues Inácio 75,4 94 92 92 92,7 48,5 63 55 55,5 74,5 9º
15.   Vanesca Junia  Silvestre

Moreira 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0
Desclassificado por

ausência

16.   Joselene Beatriz Soares
Silva  0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

17.   Jadson Fernando Cedro
0,0 18 25 29 24,0 0 0 0 0,0 8,0

Desclassificado na 1ª
Etapa

18.   Camila Piqui Nascimento 85,6 91 82 86 86,3 70,5 82 82 78,2 83,4 4º
19.   Izabel Cristina Soares

Araújo 0,0 0 0 0 0,0       0,0 0,0
Desclassificado por
ausência 1ª Etapa

20.   Richarlisson Borges de
Morais

73,6 88 92 91 90,3 89,9 97 98 95,0 86,3 2º

21.   Conrado Augusto Ferreira
de Oliveira

0,0 27 27 29 27,7 0 0 0 0,0 9,2
Desclassificado na 1ª

Etapa
22.   Nayara Santos da Silveira 72,1 90 80 90 86,7 68,2 46 45 53,1 70,6 -
23.   Maria Márcia Caetano Silva

0,0 31 31 31 31,0 0 0 0 0,0 10,3
Desclassificado na 1ª

Etapa
24.   Daiane Cardoso da Silva

0,0 47 52 45 48,0 0 0 0 0,0 16,0
Desclassificado na 1ª

Etapa
25.   Diana de Abreu Costa

Braga
0,0 48 50 49 49,0 0 0 0 0,0 16,3

Desclassificado na 1ª
Etapa

26.   Glauciane Silva Vilarinho
0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

27.   Jéssica Rodrigues Alves  0,0 10 9 9 9,3 0 0 0 0,0 3,1 Desclassificado na 1ª

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

3/2

Etapa

28.   Ariana Aparecida Soares
Leonel 0,0

0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

29.   Melissa Arantes Silva
Miranda

80,5 72 71 82 75,0 0 0 0 0,0 51,8 Desclassificado

30.   Edmo Carlos Ferreira
0,0 26 33 33 30,7 0 0 0 0,0 10,2

Desclassificado na 1ª
Etapa

31.   Karine Amaral Silva
0,0 7 6 6 6,3 0 0 0 0,0 2,1

Desclassificado na 1ª
Etapa

32.   Esther Mourão Nicoli
0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

33.   Amanda Cunha Rodrigues
0,0 45 53 53 50,3 0 0 0 0,0 16,8

Desclassificado na 1ª
Etapa

34.   Bruna dos Anjos Pultz
0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

35.   Anna Carolyne Muniz
Gonçalves

74,5 90 80 91 87,0 69,1 63 56 62,7 74,7 7º

36.   Loiane Froelich
0,0 11 11 11 11,0 0 0 0 0,0 3,7

Desclassificado na 1ª
Etapa

37.   Bruno Ferreira Leonel
Costa

0,0 8 8 8 8,0 0 0 0 0,0 2,7
Desclassificado na 1ª

Etapa
38.   Omar Pereira de Almeida

Neto 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0
Desclassificado por

ausência

39.   Giovanna Rúbia Coimbra
Teixeira 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

40.   Leonardo Macena da Silva
0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

41.   Ana Cláudia de Lima e
Freitas 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

42.   Poliana Moreira Silva
0,0 21 28 26 25,0 0 0 0 0,0 8,3

Desclassificado na 1ª
Etapa

43.   Juliana Pereira Machado
0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0,0

Desclassificado por
ausência

44.   Daniel Dias Mendes
0,0 17 17 1 17,0 0 0 0 0,0 5,7

Desclassificado na 1ª
Etapa

45.   Jennifer Lima Dias
0,0 10 9 9 9,3 0 0 0 0,0 3,1

Desclassificado na 1ª
Etapa

OBS: Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, anexo II, para 2(duas) vagas classifica-se 9 candidatos.

Marlene Marins de Camargos Borges